PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2021

                                     № 234
Об утверждении Положения
о системе оплаты труда работников

муниципального  казенного
учреждения «Управление по делам
гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям» муниципального образования
Кавказский район
В целях приведения оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования Кавказский район в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования Кавказский район (приложение 1);
2. Установить базовые размеры должностных окладов работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования Кавказский район (приложение 2).

3. Постановления администрации муниципального образования Кавказский район от 30 декабря 2011 г. № 1430 «Об утверждении Положения по оплате труда работников муниципального  казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»  муниципального образования Кавказский район» и  от 19 ноября 2012 г. № 1267 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования                     от 30 декабря 2011 г. № 1430 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования Кавказский район» считать утратившими силу.
4. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                         Ляхова О.М.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2021 года.

Глава муниципального образования

Кавказский район

                    В.Н. Очкаласов

Приложение  1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального образования Кавказский район

от 02.03.2021 № 234
ПОЛОЖЕНИЕ
о системе  оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования Кавказский район
1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение о системе оплаты труда (далее по тексту Положение) регулирует вопросы, связанные с оплатой труда и порядок установления и выплаты, стимулирующих и компенсационных выплат работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования Кавказский район (далее – Учреждение), в том числе понятие оплаты труда, виды оплаты труда работников Учреждения.

1.2 Начальник Учреждения имеет право перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными пунктом 2.1. настоящего Положения.

2. Порядок выплаты заработной платы

2.1. Заработная плата работников Учреждения состоит из:

должностного оклада;

компенсационных выплат;

стимулирующих выплат.

2.1.1. Размеры должностных окладов устанавливаются приказом Учреждения с учетом базовых окладов утвержденных постановлением администрации муниципального образования Кавказский район.

При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля  в сторону увеличения.

2.1.2. Выплаты компенсационного характера.

а) за особые условия труда за совмещение профессий (должностей) увеличение объема работы, а также за выполнение наряду со своей работой обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором; размер компенсационной выплаты устанавливается по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и объема дополнительной работы.

б) за работу в ночное время (с 22.00 до 06.00 часов) производится в размере 35% часовой ставки должностного оклада за каждый час работы в ночное время;

в) за работу в выходные и нерабочие праздничные дни: производится из расчета двойной часовой ставки должностного оклада за каждый час работы.

г) за сверхурочную работу оплачивается за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы – не менее чем в двойном размере.

д) иные выплаты, которые могут быть установлены локальными актами Учреждения, коллективным договором, трудовым договором с конкретным работником.

Размеры и условия установления выплат компенсационного характера определяются коллективным договором, локальными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, настоящим Положением.

Выплаты компенсационного характера осуществляются в пределах утвержденного фонда оплаты труда на соответствующий финансовый год.

Ежемесячная компенсационная выплата за особые условия труда устанавливается индивидуально по каждому работнику Учреждения. Размер компенсационной выплаты определяется начальником Учреждения. В случае изменения объема должностных обязанностей работника ежемесячная компенсационная выплата за особые условия труда может изменяться или отменяться.

Основанием для начисления ежемесячной компенсационной выплаты за особые условия труда является приказ Учреждения.

2.1.3. Выплаты стимулирующего характера.

а) премия по результатам работы за месяц, а также единовременные (разовые) премии  (размер не ограничен, в пределах фонда оплаты труда), согласно раздела 3 настоящего Положения;

б) за счет фонда оплаты труда, работодатель, может предоставлять работникам единовременную выплату и материальную помощь к ежегодному отпуску или в связи с другими обстоятельствами по заявлению работника в размере до четырех должностных окладов по замещаемой должности, выплата осуществляется при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в текущем календарном году.

В отдельных случаях, в связи с болезнью и необходимостью длительного лечения, стихийного бедствия и по другим уважительным причинам выплата может осуществляться и в другие сроки.

Оказание материальной помощи в виде выплат в сроки, не совпадающие с предоставлением ежегодного оплачиваемого отпуска, производиться на основании письменного заявления работника.
Выплаты стимулирующего характера осуществляются в пределах утвержденного фонда оплаты на соответствующий финансовый год.

в) ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда;

г) ежемесячное денежное поощрение.

2.2. При формировании фонда оплаты труда работников учреждения сверх средств, направленных для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

а) ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда – в размере двенадцати должностных окладов;

б) премии по результатам работы – в размере шестнадцать должностных окладов;

в) ежемесячного денежного поощрения – в размере восемнадцати должностных окладов;

г) оплаты ночных и праздничных часов – в размере двух должностных окладов;

д) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере четырех должностных окладов.

3. Условия и порядок премирования работников Учреждения

3.1. Премия по результатам работы работникам Учреждения представляет собой фонд стимулирования, который планируется в размере шестнадцати должностных окладов.

Плановая сумма средств направляемая ежемесячно на премию исчисляется в размере одной двенадцатой части от годового фонда стимулирования. Максимальный размер премии в пределах фонда оплаты труда не ограничивается.

Премия не начисляется за периоды нахождения работника в ежегодном оплачиваемом отпуске, дополнительном учебном отпуске, отпуске без сохранения заработной платы, отпуске по беременности и родам, уходу за ребенком, период временной нетрудоспособности.

Работникам учреждения, проработавшим неполный месяц, в связи с увольнением по собственному желанию или приемом на работу, премии выплачиваются за фактически отработанное время, на основании приказа Учреждения.

Размер премии в процентах к должностному окладу устанавливается в пределах фонда оплаты труда по результатам работы за месяц: начальнику Учреждения – приказом Учреждения, согласованным с курирующим заместителем главы муниципального образования Кавказский район, работникам – приказом Учреждения.

Начисление и выплата премий работникам производится на основании индивидуальной оценки труда каждого работника. Выплата премий осуществляется по результатам работы в зависимости от личного вклада работника на основании приказа Учреждения и предельными размерами не ограничивается.

С учетом основных показателей при выплате премии руководителю и работникам Учреждения премирование не производится или уменьшается в следующих случаях:

- при неисполнении или ненадлежащем исполнении должностных обязанностей;

-  при нарушении правил трудового распорядка;

- при невыполнении отдельных поручений начальника, связанных с исполнением должностных обязанностей, но прямо не предусмотренных должностной инструкцией работами.

Лишение или снижение размера премии оформляется приказом Учреждения, с обязательным указанием причины и производится за тот расчетный период, в котором был совершен проступок.

3.2. Виды устанавливаемых в Учреждении премий:

3.2.1. Премия по итогам работы за месяц.

Премия по итогам работы за месяц всем работникам Учреждения начисляется за время, фактически отработанное в месяце, за который начисляется премия.

Премия начисляется в процентах, в пределах фонда оплаты труда, исходя из должностного оклада, предусмотренного штатным расписанием и размерами не ограничивается.

Премия по итогам работы за месяц выплачивается вместе с заработной платой за прошедший месяц.

Основанием для начисления премии по итогам работы за месяц является приказ Учреждения.

3.2.2. Единовременные (разовые) премии.

При наличии экономии фонда оплаты труда работникам могут быть выплачены единовременные (разовые) премии:

за большой личный вклад в осуществление уставных задач Учреждения;

за достижение конкретных высоких результатов в труде, добросовестное выполнение отдельных заданий и поручений;

в связи с юбилейными датами;

в связи с праздничными датами.

Сумма единовременной (разовой) премии предельными размерами не ограничивается.

Сумма выплаченной премии включается в средний заработок для оплаты ежегодных трудовых отпусков, пособий по временной нетрудоспособности и в других случаях, предусмотренных законодательством.

Основанием для начисления единовременной (разовой) премии является приказ Учреждения.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                               О.М. Ляхов
Приложение  2

к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район

от 02.03.2021 № 234
РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования Кавказский район
	№

п/п
	Наименование должности (профессии)
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	Должности специалистов и служащих

	1.
	Начальник учреждения
	8778

	2.
	Заместитель начальника
	7022

	3.
	Главный специалист
	5526

	4.
	Бухгалтер
	4861

	5.
	Начальник
	6009

	6.
	Ведущий специалист
	5024

	7.
	Специалист по приему и обработке экстренных вызовов Система «112»
	4281

	8.
	Оперативный дежурный - специалист
	4281

	9.
	Оператор
	4052

	Профессии рабочих

	10.
	Водитель
	4431

	11.
	Уборщик служебных помещений
	2544

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                            О.М. Ляхов
PAGE